
 

 

 

 
 
 
Stiftung Jugendhaus         
Burg Feuerstein 
91320 Ebermannstadt 
Tel.: (0 91 94) 76 74-0 / Fax 76 74-10 
Steuernummer: 216/110/90 967 
www.burg-feuerstein.de 
anmeldung@burg-feuerstein.de 

 
 

Leihgebühren für technische Geräte 
Gültig von 01.01.2024 bis 31.12.2024 

 
Wir bemühen uns, die meisten Geräte/Medien kostenlos zur Verfügung zu stellen. Bitte kreuzen Sie daher nur die wirklich 

benötigten Geräte in der freien Spalte an. Wenn nicht anders angegeben, gelten die Preise pro Tag. 
 

GERÄT: PREIS: *  

Musikeranlage (Mischpult 16 Kanäle; 4 Monitorboxen; Endstufen 6 Kanäle; 

7 Mikros mit Stativ; 2 Full-Range-Boxen) 
10,00 €  

Beamer (PC- und AppleMac-tauglich, Video/DVD) (Preis für 2 Std.) – Leihgebühr 20,- € 
  VGA-, AUX- & HDMI-Kabel vorhanden – etwaige nötige Adapter bitte in Eigenregie 

5,00 €  

CD-Player kostenlos  

Konferenzanlage für den Blauen Saal  
(5 Mikros, eingebaute Anlage) 

kostenlos  

Bluetooth-Lautsprecher (geeignet für Anschluss Mobiltelefon/USB) kostenlos  

Flipchart (bitte Anzahl angeben) kostenlos  

Flipchartpapier (bitte Anzahl angeben, Preis pro Blatt) 0,50 €  

Pinnwand (bitte Anzahl angeben) kostenlos  

Pinnwandpapier (bitte Anzahl angeben, Preis pro Blatt) 0,70 €  

Moderationsmaterial/-koffer/-wagen nach Verbrauch  

E-Piano kostenlos  

Klavier kostenlos  

Schlagzeug kostenlos  

Percussion-Instrumente kostenlos  

Bluetooth-Lautsprecher – Leihgebühr 20,- € kostenlos  

 
 

Gepäcktransfer pro Fahrt (Uhrzeit und Datum Ankunft/Abfahrt) 
 Nur Bahnhof Ebermannstadt möglich 

15,00 €  

Personentransfer (1 Fahrt = 8 Personen, für max. 32 Personen möglich; pro Fahrt; 

                               nur zur An- und Abreise) – Uhrzeit und Datum Ankunft/Abfahrt 

 Nur Bahnhof Ebermannstadt möglich 

15,00 €  

 

Bitte geben Sie mindestens 4 Wochen vorher Bescheid, ob ein Transfer gewünscht wird. In der Zeit zwischen 
11:00 und 13:00 Uhr können wir leider keine Anfragen annehmen. Vielen Dank für Ihr Verständnis. 

 
Ankunft/Datum:_____________________                            Uhrzeit:_______________________ 

 

Abfahrt/Datum:_____________________                             Uhrzeit:_______________________ 

 

Bei der Bereitstellung der Medien (Herausgabe/Rückgabe) benötigen wir u. U. Ihre Hilfe.  

Bitte mit der Anmeldung/Rezeption abklären! 
 
*ohne MwSt; bei Gruppen mit Teilnehmern ab 27 Jahren kommt noch die gesetzliche MwSt hinzu 
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Buchbare Angebote  
für Hausgruppen 

Gültig 01.01.2024 bis 31.12.2024 
 
Heissgetränke: 
1 Ltr. Kaffee (nur für Kleingruppen, größere Gruppen erhalten Stehkaffee) inkl. Geschirr   7,00 € 

 
 Preis pro Tag/Uhrzeit 
 Person:  Personenzahl: 
Stehkaffee-Angebote: 
Stehkaffee mit Gebäck,  Preisliste „A“  7,00 € Ju./Erw. _________________ 

Obst, Saft und Frischmilch (STKG) Preisliste „F“ 8,00 € Ju./Erw. 

 

Stehkaffee mit Obst, Saft Preisliste „A“      6,00 € Ju./Erw. _________________ 

und Frischmilch (STK) Preisliste „F“      7,00 € Ju./Erw. 

 

Sektempfang: 
Sekt und Orangensaft muss von unserem Kiosk abgenommen werden. 

Ausleihgebühr Sektgläser o. ä. (pro Glas) 0,50 € _________________ 

 
Snacks/Sonderwünsche: 
1 Portion Obst nach Jahreszeit 1,00 € _________________ 

Nachtimbiss (versch. Brotsorten m. Brotaufstrichen nach Wahl) 5,00 € _________________ 

 

Grillen: 
Grillgebühr (für Geschirrnutzung und Kohle) 2,50 € _________________ 

[um Grillgut muss sich bitte selbst gekümmert werden] 

 Salatauswahl: 

     Kartoffelsalat  2,00 € _________________ 

     Salat der Saison (max. 2 versch. Salate möglich) 2,00 € _________________ 

 Brötchen 0,50 € _________________ 

 

Lunchpakete: 
Großes Lunchpaket ME-Preis _________________ 

Kleines Lunchpaket AE-Preis _________________ 
 

(Angebot: kleines Lunchpaket zum Mittagessen, dafür erhalten Sie das Abendessen warm) 

 

Pizza backen im Backofen: (nur möglich zwischen Ostern und Ende September) 
Nutzungsgebühr Backofen 30,00 € 

Pizzazutaten (müssen selbst geschnitten werden) AE-Preis  

Pädagogische Begleitung hierbei 60,00 € _________________ 

 

Buffet-Angebote (können angefragt werden)  _________________ 

 

Bitte beachten: Alle Preise sind ohne die jeweils gesetzlich gültige MwSt aufgeführt.  

 
Serviceleistung vom Haus (ohne Berechnung): Stockbrotteig und Geburtstagskuchen    ______________ 


